

SJ CONSTRUÇÕES EIRELI ME

CONVITE Nº 05-001/2017 CARTA PROPOSTA

Ilmo. Sr.

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Prefeitura Municipal de Benevides
Ref: Convite – PM de Benevides n.º 05-001/2017

Data de abertura: 20 de Janeiro de 2017, às 13 h.

Submetemos à apreciação de V.Sa. a nossa proposta relativa ao Convite em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros que venham a ser verificados na preparação da mesma e declarando aceitar as condições prescritas nos documentos do Convite N.º 05-001/2017.

O valor global de nossa proposta, para execução das obras, objeto desta Licitação, é de R\$ 145.830,50 (cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos), já incluídas todas as despesas com materiais, mão-de-obra, encargos sociais, transportes, ferramentas, equipamentos, seguros e demais encargos.

Os valores unitários e totais de nossa proposta, para execução das obras desta Licitação estão discriminados nas planilhas custos, já incluídas todas as despesas necessárias ao perfeito cumprimento contratual.

Os preços apresentados são fixos e irrevogáveis.

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura da Licitação.

O pagamento, caso sejamos vencedora, deverá ser efetuado através de crédito bancário e para isso informamos:

Nome do banco que mantém movimento bancário:

Nº da agência: 3299

Nº da conta corrente: 27067-9

Banco do Brasil

Indicamos o Sr(s) **João Renato Maia de Aguiar**, inscrito no CREA 7464 D/PA como Coordenador Geral das Obras ora licitadas.

Informamos que, se vencedores deste certame e convocados a firmar o contrato, deverá assiná-lo, o Sr. **Jorge do Carmo Contente Tavares**, brasileiro, empresário, inscrito no CIC nº. 1266150 – SSP/PA e CPF: 043.653.052-04.

Belém, 20 de Janeiro de 2017


S J CONSTRUÇÃO EIRELI - ME
CNPJ: 11.105.864/0001-94

SI CONSTRUÇÕES EIRELI ME

CNPJ:11.105.864/0001-94
Trav. Humaitá, nº. 2635 - Bairro Marco, município de Belém, Estado do Pará

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA CONSTRUÇÃO DE 04 SALAS NA EMEIF MARTINHO DOMINIENSE PINTO BRAGA

Item	Cod	Nome	Un	Custo Unitário	Quant.	Sub total
01		SERVIÇOS PRELIMINARES:				593,18
01.01	010009	Locação da obra a trena	M2	2,66	223,00	593,18
02		MOVIMENTO DE TERRA:				6.185,59
02.01	030011	Aterro c/ material fora da obra, incl. apiloamento	M3	54,27	111,50	6.051,11
02.02	030010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	20,50	6,56	134,48
03		FUNDAÇÕES:				9.797,50
03.1	040283	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	M3	1.475,84	3,20	4.722,69
03.2	050267	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma mad. Branca (viga baldrame)	M3	1.510,36	3,36	5.074,81
04		ESTRUTURA CONCRETO				4.982,61
04.01	050267	Pilares em concreto armado Fck=18 MPA c/ forma mad. branca	M3	1.527,47	1,800	2.749,45
04.02	050267	Percinta em concreto armado Fck=18 MPA c/ forma mad. branca	M4	1.527,47	1,46	2.233,16
05		ESRUTURA METALICA				15.693,00
05.01		Vigas lonfitudinais treliçadas em perfil U de 100mm (0,10x0,40x8,40 m)	UN	905,00	5,00	4.525,00
05.02		Terças treliçadas em perfil U de 100mm (0,10x0,40x6,50 m)	UN	698,00	16,00	11.168,00
06		PAREDES E PAINEIS:				22.151,19
06.01	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	31,50	107,60	3.389,40
06.02	061359	Divisória Divilux perfil alumínio / miolo celular -P/V/P	M2	109,15	63,00	6.876,45
	251520	Quadro magnético branco c/ apoio para apagador e pincéis e moldura em alumínio	M2	272,50	16,20	4.414,50
06.03	180551	Fossa septica em concreto armado - cap=30 pessoas	UN	3650,45	1,00	3.650,45
06.04	180417	Filtro anaerobico concreto armado d=1,40m p=1,80m	UN	2105,04	1,00	2.105,04
06.05	180544	Sumidouro em alvenaria c/ tpo em concreto - cap=30 pessoas	UN	1715,35	1,00	1.715,35
07		COBERTURA:				17.715,50
07.01	070308	Encaibramento e ripamento	M2	31,46	233,00	7.330,18
07.02	070058	Cobertura - telha plan	M2	37,95	233,00	8.842,35
07.03	070316	Calha em PVC (1/2 cana d= 100mm)	M	29,87	26,00	776,62
07.04	070241	Encalçamento de telha ceramica (beiral e cumieira)	M	5,97	26,00	155,22
07.05	050353	Concreto armado p/ rufos	M3	821,41	0,74	611,13
08		ESQUADRIAS:				8.034,08
08.01	090063	Porta mad. trabalhada c/ caix. aduela e alizar	M2	676,80	4,00	2.707,20
08.02	100226	Ferragens p/ porta externa 1 fl.	CJ	123,12	4,00	492,48
08.03	091511	Esquadria de correr em vidro temperado de 6mm	M2	302,15	16,00	4.834,40
09		REVESTIMENTOS:				5.859,90
09.01	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	5,35	215,20	1.151,32
09.02	110763	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	21,88	215,20	4.708,58
10		RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS:				2.759,38
10.01	120733	Peitoril em granito (preto) c/ rebaixo e=3cm	M2	470,89	4,80	2.260,27
10.02	120164	Rodape ceramico	M	9,16	35,00	320,60
10.03	120734	Soleira e peitoril - granito preto - e=2cm	M2	371,89	0,48	178,51
11		PISOS:				23.872,15
00.01	130507	Camada impermeabilizadora e=10cm c/ seixo	M2	34,25	223,00	7.637,75
00.02	130110	Camada regularizadora no traço 1:4	M2	18,17	223,00	4.051,91
00.03	130115	Lajota ceramica 20x30cm lisa	M2	51,75	223,00	11.540,25

00.04	270633	Rejuntamento de revestimento/piso ceramico c/ cimento branco	M2	2,88	223,00	642,24
12		FORROS:				11.914,89
12.01	140348	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	M2	26,31	223,00	5.867,13
12.02	141336	Forro em lambri de PVC	M2	27,12	223,00	6.047,76
13		PINTURA A BASE DE ÁGUA:				5.218,71
13.01	150129	Emassamento de parede p/ receber pintura PVA	M2	5,46	215,20	1.174,99
13.02	150132	PVA c/massa e liq. preparador	M2	16,72	215,20	3.598,14
13.03	150134	Esmalte sobre madeira c/ massa e selador	M2	21,63	20,60	445,58
14		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				7.629,91
14.01	170887	Centro de distribuição p/ 16 disjuntores (c/ barramento)	UN	332,44	1,00	332,44
14.02	170701	Ponto de força (tubul., fiação e disjuntor) acima de 200W	Pt	223,17	4,00	892,68
14.03	170081	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	Pt	102,15	52,00	5.311,80
14.04	170326	Disjuntor 01P - 10 a 30A - PADRÃO DIN	UN	11,90	8,00	95,20
14.05	170362	Disjuntor 02P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	UN	40,92	4,00	163,68
14.06	170897	Disjuntor 03P - 175A - PADRÃO DIN	UN	834,11	1,00	834,11
15		LUMINÁRIAS:				1.089,84
15.01	170997	Lâmpada fluorescente 100W 127V/220V	UN	15,85	36,00	570,60
15.02	171129	Bocal de louça E-27	UN	3,85	36,00	138,60
15.03	171182	Tomada fema RJ-45 completa	UN	23,79	16,00	380,64
16		INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO:				2.333,08
26.01	231084	Ponto de dreno p/ split (10m)	Pt	92,12	4,00	368,48
26.02	231085	Ponto de gás p/ split até 30.000 BTU's (10m)	Pt	491,15	4,00	1.964,60
Custo TOTAL						R\$ 145.830,50


S J CONSTRUÇÃO EIRELI - ME
 CNPJ: 11.105.864/0001-94



